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Historia ożywiona
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Towarzystwo Historyczne im. Szembeków obchodzi 35-lecie istnienia. Z tej okazji
zaplanowano ciekawe wydarzenia jubileuszowe.

Towarzystwo stawia za cel ratowanie dóbr kultury narodowej, organizowanie m.in. wydarzeń
kulturalnych poświęconych wybitnym postaciom, w tym m.in. z rodu Szembeków i Fredrów oraz
włączanie, i to już najmłodszych, w te wydarzenia.

– Wierzymy, że wiedza o przeszłości jest kluczowa dla kształtowania lepszej przyszłości.
Nasze działania koncentrują się więc na badaniu, edukacji i promocji wiedzy historycznej
w atrakcyjny i dostępny sposób – mówi Władysław Ryszard Szeląg, prezes zarządu
Towarzystwa Historycznego im. Szembeków.

Laureat 24. edycji Nagrody Marszałka Województwa Mazowieckiego, dwukrotnie odznaczony też
Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia”, zaznacza z satysfakcją, że zapomniane postacie rodu
Szembeków, ale i inne związane ze wspaniałą historią Polski, udało się ocalić od zapomnienia.

– Ród wywodzący się swymi korzeniami z Niemiec spolonizował się i potrafił wnieść tak
wiele do rozwoju Polski i Europy. Towarzystwo jest zaszczycone, że już 35 lat może
zajmować się tymi postaciami. A tę moją pasję i pracę u podstaw chciałbym też
przekazać następnym pokoleniom, bo człowiek musi po sobie pozostawiać ślad –
wyznaje.

Jubileuszowy program



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

W związku z rocznicą zaplanowano interesujący program jubileuszowy. W Warszawie
zorganizowany zostanie III Mazowiecki Konkurs Teatralny „Mocium Panie”, zaś w Nowym Dworze
Mazowieckim – IX Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Aleksander hr. Fredro w malarstwie i w
rysunku”.

– Celem tych cyklicznych wydarzeń jest popularyzacja wśród młodzieży ze szkół
podstawowych i ponadpodstawowych życia i twórczości Aleksandra hr. Fredry, jednego
z najwybitniejszych polskich komediopisarzy, a także żołnierza kampanii napoleońskich
– podkreśla prezes.

Z kolei 12 marca w warszawskim Domu Literatury odbędzie się spotkanie Ogólnopolskiego
Komitetu Fredrowskiego i Komitetu Budowy Pomnika Aleksandra hr. Fredry.

– Nie chcę, by był to pomnik Fredry jako „polskiego Moliera”, a raczej żołnierza Księstwa
Warszawskiego i uczestnika kampanii napoleońskiej. Podejmuję też działania, by na Pl.
Szembeka w Warszawie powstał godny pomnik bohatera Powstania Listopadowego i
kampanii napoleońskiej generała dywizji – Piotra hr. Szembeka – dodaje.

A już 8 maja w Siennicy koło Mińska Mazowieckiego odbędzie się uroczystość nadania imienia
Aleksandra hr. Fredry miejscowej bibliotece. Będzie to pierwsza biblioteka w Polsce nosząca jego
imię! Pośród innych ciekawych inicjatyw jubileuszowych na uwagę zasługuje m.in. zaplanowana
na 31 maja w Warszawie wystawa „Malowany Ernest Bryll”.


